Λόγοι αποτυχίας: έλλειψη αξιόμαχων δυνάμεων, στην άρνηση του ηγέτη των Βλάχων Θεόδωρου Βλα-
διμιρέσκου να τον συνδράμει οικονομικά και στρατιωτικά αφορισμό του Υψηλάντη από τον Πατριάρχη
Γρηγόριο Ε', κατόπιν πιέσεων της Υψηλής Πύλης για σφαγές των Χριστιανών σε αντίποινα.
Ο Υψηλάντης παραδόθηκε στους Αυστριακούς, φυλακίστηκε και απελευθερώθηκε στις 24 Νοεμβρίου
1827.

Δύο μήνες μετά την αποφυλάκισή του στις 19/ 31 Ιανουαρίου 1828 πέθανε πέθανε σε συνθήκες ακραίας
φτώχειας στη Βιέννη.
Η τελευταία του επιθυμία ήταν η καρδιά του να σταλεί στην Ελλάδα. Η επιθυμία πραγματοποιήθηκε από
το Γεώργιο Λασσάνη και τώρα βρίσκεται στο Αμαλιείο Ορφανοτροφείο στην Αθήνα.
Ενταφιάστηκε στο νεκροταφείο του Αγ. Μάρκου της Βιέννης.